



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

HEGELA HOLDING APS
STRANDVEJEN 17, 4000 ROSKILDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2022

Poul-Erik Skou Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HEGELA HOLDING ApS Strandvejen 17 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 32 26 10 27 Stiftet: 15. maj 2009 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul-Erik Skou Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Danske Bank Hovedvejen 107, 2. 2600 Glostrup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udleje erhvervslokaler i selskabets ejendom i Roskilde, samt besidde anparter i Hegela Erhvervsudlejning ApS, Industrivej 44-46 ApS og Langebjergvænget ApS. Selskabet har i regnskabsåret afstået 62,5% af de ikke-stemmeberettigede anparter i HEGELA ERHVERVSUDLEJNING ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 865 t.kr. mod 7.770 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og cash flow for tilfredsstillende.

Indregning og måling af investeringsejendom

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Selskabet har indgået aftale om salg af 50% af anparterne i Langebjergvænget ApS med overdragelse pr. 1. januar 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		382.277	363.898
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		600.000	100.000
DRIFTSRESULTAT		982.277	463.898
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	-345.723	7.492.984
Andre finansielle indtægter.....	2	606.054	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-29.488	-101.104
RESULTAT FØR SKAT		1.213.120	7.855.778
Skat af årets resultat.....	4	-348.476	-86.139
ÅRETS RESULTAT		864.644	7.769.639
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-5.316.128	7.492.984
Overført resultat.....		6.180.772	276.655
I ALT		864.644	7.769.639

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		7.200.000	6.600.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	7.200.000	6.600.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		22.724.006	44.007.225
Finansielle anlægsaktiver.....	6	22.724.006	44.007.225
ANLÆGSAKTIVER.....		29.924.006	50.607.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	40.900
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.509.948	0
Andre tilgodehavender.....		3.503.670	70.874
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		854.348	609.839
Tilgodehavender.....		10.867.966	721.613
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	8.647.123	0
Værdipapirer.....		8.647.123	0
Likvide beholdninger.....		83.880	237.776
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.598.969	959.389
AKTIVER.....		49.522.975	51.566.614

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		9.685.694	16.088.132
Overført resultat.....		31.674.699	24.407.617
EGENKAPITAL.....		42.460.393	41.595.749
Hensættelse til udskudt skat.....		1.115.801	957.948
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.115.801	957.948
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.948.849	2.343.663
Deposita.....		111.612	111.612
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.060.461	2.455.275
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....		0	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		122.751	238.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		54.188	70.160
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	2.061.188
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.915.702	215.702
Selskabsskat.....		677.779	315.048
Anden gæld.....		115.900	157.010
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.886.320	6.557.642
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.946.781	9.012.917
PASSIVER.....		49.522.975	51.566.614
 Eventualposter mv.	 9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.100.000	16.088.132	24.407.617	41.595.749
Forslag til resultatdisponering.....		-5.316.128	6.180.772	864.644
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....		-1.086.310	1.086.310	0
Egenkapital 31. december 2021.....	1.100.000	9.685.694	31.674.699	42.460.393

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-345.723	7.492.984	
	-345.723	7.492.984	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	102.899	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	503.155	0	
	606.054	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	60.833	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	29.488	40.271	
	29.488	101.104	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	185.728	34.105	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4.895	4.179	
Regulering af udskudt skat.....	157.853	47.855	
	348.476	86.139	
Materielle anlægsaktiver			5
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2021.....		4.178.220	
Kostpris 31. december 2021.....		4.178.220	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....		2.421.780	
Årets værdireguleringer.....		600.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....		3.021.780	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		7.200.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Retailejendomme	
Dagsværdi 31. december 2021.....		7.200.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		600.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Erhvervsjendommen består af udlejningsejendom i Roskilde, som blev anskaffet i 2009. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for det kommende år vurderes at udgøre 396 tkr. samlet set for ejendommene, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,5 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 92 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 5,50%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,50% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre Retailejendomme i Roskilde/Sjælland.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2021.....	27.918.983
Regulering af kostpris primo.....	1.086.310
Afgang.....	-7.092.721
Afgang ved udlodning af udbytte i dattervirksomhed.....	-8.874.260
Kostpris 31. december 2021.....	13.038.312
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	16.088.132
Regulering af værdireguleringer primo.....	-1.086.310
Udloddet resultat	-7.125.740
Årets resultat	1.809.612
Værdireguleringer 31. december 2021	9.685.694
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	22.724.006

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hegela Erhvervsudlejning ApS, Roskilde.....	13.887.150	1.867.124	37,50 %
Industrivej 44-46 ApS, Roskilde.....	11.976.878	1.271.446	100 %
Langebjergvænget ApS, Roskilde.....	5.539.558	-413.884	100 %

Dattervirksomheden HEGELA ERHVERVSUDLEJNING ApS opfylder betingelserne for bestemmende indflydelse ved besiddelse af stemmeret.

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede obligationer	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021.....	629.723	8.017.402
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-7.159	455.673

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve..	0	0	0	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.071.600	122.751	1.461.151	2.582.197
Deposita.....	111.612	0	0	111.612
	2.183.212	122.751	1.461.151	6.193.809

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 647 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.072 tkr., er der tinglyst pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi, pr. 31. december 2021, udgør 7.200 tkr.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for gældsengagement i Danske Bank for Hegela Erhvervsudlejning ApS.
